restricciones justificadas en cuanto a Ia oferta local de determinados bienes y servicios; 

Que, es necesaria autarizar el otargamiento de fondos baja Ia 
modalidad de encargo, con cargo a rendir cuenta documentada, mediante el gira de 
cheques par el importe de S/. 2,890.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA y 00/100 
Nuevos Soles) a nombre de Ia Sra. ELBA SUSANA REATEGUI DE CARBAJAL y del Sr. 

ORGE LUIS TELLO MUrJOZ, cajeros de las Unidades Operativas de SAN ROQUE y 
PUCALLPA, respectivamente; 

n uso ae ias iacuiiaaes conreriaas por el articulo 40 numeral 40.2,

[...]

ARTICULO PRIMERO.- AutorIcese el otorgamiento de recursos 

k >flnancleros bajo Ia modaildad de Encargo con cargo a rendir cuenta documentada a 
21n0mbre de Ia Sra. ELBA SUSANA REATEGUI DE CARBAJAL y del Sr. JORGE LUIS 

TELLO MUNOZ, por el importe total de 5/. 2,890.00 (DOS MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA y 00/I00 Nuevos Soles), de acuerdo al siguiente cuadro: 

j ARTICULO SEGUNDO.- El encargo autorizado en el artIculo 
ID precedente esté destinado exclusivamente para cumplir con las actividades de 

investigaciôn programadas del Proyecto 'Mejoramiento de Ia Competitividad de las